EDITAL PROGRAD N° 4/2022, DE 03 DE JUNHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto na Instrução Normativa nº 65, de 31 de julho de 2020, expedida pela
Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da economia, na autorização do Ministério da
educação para a implementação do Programa de gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades
vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, e na Instrução Normativa UFF nº 28/2022,
publicada no Boletim de Serviço nº 88, Ano LVI, de 12/05/2022, torna público resultado final e
homologação de processo de adesão ao Programa de Gestão da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD),
regido pelo Edital PROGRAD/UFF nº 03/2022.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Os candidatos abaixo relacionados, em ordem alfabética, estão aprovados para participar do Programa
de Gestão PROGRAD/UFF, em sua primeira edição, com vigência de 6 de junho de 2022 a 6 de dezembro de
2022, regido pelo Edital PROGRAD/UFF nº 03/2022:

Nome do Candidato Matrícula SIAPE

ADRIANO REIS DE PAULA                                        307623

ALEXANDRE ROBERT DOS SANTOS ALMEIDA                          1630674

AMANDA LACERDA DE BARROS MONTEIRO CAMARA                     1749696

ANA MARIA DE MENDONCA LOUZADA COUTINHO                       307154

ANDRE SOUZA DA SILVA                                         1140080

ANGELA MARCONI DE PAULA                                      1838921

ANNA CLARA SAMPAIO RIBEIRO                                   2423494

BEATRIZ SANTELLI BRAGA                                       3271341

BRUNA GARCIA DE OLIVEIRA                                     2424513

BRUNO MORGADO BOTELHO                                        1849141

CAMILA APARECIDA JUSTINIANO DA ROSA                          1631931

CAMILA FERREIRA DIEPPE                                       1941048

CATIA MARIA SOUZA DE VASCONCELOS VIANNA                      1535007

CLAUDIA FIDELIS RAMOS                                        311294

CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA                                    1694089

DAVID FRANCISCO ARCENIO                                      2665926

DEBORA DE SOUZA JANOTH FONSECA                               1516969

DENISE CHAGAS DE SOUZA ROSA                                  306606

DULCE MARY ROSA PONTES                                       303026

EMILI FEITOSA DE FREITAS OLENCHUK                            3139683

ERIKA GONCALVES RAMOS                                        2147579

FLAVIO HENRIQUES GENTIL                                      306971

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVI – N.° 104 03/06/2022 SEÇÃO II P.036

GILMAR DE ALMEIDA LIMA                                       304812

IVANA PEREIRA TAVARES SIMOES                                 1465370

JAQUELINE QUINCE DE MELLO                                    3001190

JARDEL SCHETTINO CAETANO                                     2258084

JULIANA FELIX DE SOUZA CABRAL                                2178986

JUPIRA ABREU DOS SANTOS                                      302738

LEONARDO DE OLIVEIRA PERDIGAO                                307734

LUCIA CRISTINA SOARES CONSTANTINI                            6046218

LUCIANA MOURA ANDRADE                                        2997268

LUCIO ALEXANDRE COSENDEY BON                                 1106787

LUIZ ALBERTO MARON VIEIRA                                    1113570

MARCELO MOREIRA LINHARES                                     1667591

MARCIA MILENA DA COSTA SILVA                                 1652665

MARCIO DOMS DE SA                                            1865639

MARCIO LIMA DA SILVA                                         1265682

MARIA ISABEL MANSUR DA SILVA                                 1467018

MARIA LETICIA LEAO ALVES                                     1353955

MAYRA CAVALCANTI MARTINS                                     3138775

MILZE DO NASCIMENTO AGUIAR                                   307788

MORGANA RODRIGUES DA SILVA SANTOS DE OLIVEIRA                1941605

NATHALIA DE ORNELAS NUNES DE LIMA                            2148661

NELMA PINTO CEZARIO                                          302822

PEDRO PORTOCARRERO PINHEIRO                                  2258045

RAPHAEL DE SIQUEIRA DAVID                                    2745078

REINALDO RAMOS DA SILVA                                      1998530

ROBERTA DE SOUZA CATAO ABREU                                 2424490

ROSILENE DE JESUS ALVES THOMAS                               2424490

SORAYA REZENDE HIPPERTT                                      302799

VALTER TAVARES FINTELMAN                                     305794

1.2. O Resultado final do processo de adesão regido pelo Edital PROGRAD/UFF nº 03/2022 foi homologado
pela Comissão constituída pela DTS PROGRAD/UFF Nº 06/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022, publicada no
Boletim de Serviço de 31 de maio de 2022.

Niterói, 03 de junho de 2022.

ALEXANDRA ANASTACIO MONTEIRO SILVA
Pró-Reitora de Graduação

# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVI – N.° 104 03/06/2022 SEÇÃO II P.037